年产三花接骨散 7000 万袋项目竣工环境保护验收意见 营边环验[2012]11 号

建设项目环境保护设施验收监测 营边环验[2012]11 号

4、方盛博大

方盛博大于 2018 年 1 月 10 日收到长沙市望城区第二污水处理有限公司出具的•关于湖南方

盛博大制药有限公司铜官园区项目污水排放标准‣。

企业工业废水污染物最高允许排放浓度表：

序号 污染物 最高允许排放浓度

1 总汞 0.05

2 烷基汞 不得检出

3 总镉 0.1

4 总铬 1.5

5 六价铬 0.5

2018 年年度报告

第 74页，共 205 页

6 总砷 0.5

7 总铅 1.0

8 总镍 1.0

9 苯并（a）芘 0.00003

10 总铍 0.005

11 总银 0.5

12  总α放射性 1Bq/L

13 总β放射性 10Bq/L

方盛博大于 2018 年 10 月 29 日，获得湖南省生态环境厅关于湖南方盛博大制药有限公司铜

官园区环境影响报告书的批复，文件编号为湘环评【2018】26 号。主要污染物核定的排污量如下：

化学需氧量（13.84 吨/年）、氨氮（2.22 吨/年）。

5、方盛利普

方盛利普于 2019 年 1 月 31 日，获得长沙高新技术产业开发区批复的•湖南方盛利普制药有

限公司注射用紫杉醇（白蛋白结合型）高端仿制药产业化项目环境影响报告表的批复‣，文件编

号为长高新环评【2019】5 号。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

2018 年年度报告

第 75页，共 205 页

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

第 76页，共 205 页

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 5,739,750 1.33   -2,373,750 -2,373,750 3,366,000 0.79

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,739,750 1.33   -2,373,750 -2,373,750 3,366,000 0.79

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 5,739,750 1.33   -2,373,750 -2,373,750 3,366,000 0.79

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 425,196,720 98.67   425,196,720 99.21

1、人民币普通股 425,196,720 98.67   425,196,720 99.21

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 430,936,470 100   -2,373,750 -2,373,750 428,562,720 100

2018 年年度报告

第 77页，共 205 页

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2018 年 5月 23 日，公司召开了第三届董事会第三十三次会议，审议通过了•关于回购注销

部分已授予限制性股票的议案‣，鉴于公司 2017 年度实际实现的业绩情况未满足•公司限制性股

票激励计划（草案修订案）‣的相关业绩考核条件，根据相关规定，公司决定对授予的限制性股

票第二期所涉及的全部已获授尚未解锁股份进行回购注销；同时，限制性股票激励计划激励对象

中部分人员因个人原因已离职，也将对其持有的已获授尚未解锁的限制性股票进行回购注销。上

述回购注销的股份数量合计为 237.375 万股。上述回购注销事项已于 2018 年 9月 5 日办理完毕。

（详见公司 2018-082 号公告）

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2018 年 9月 5日，本次购回注销完成，公司减少注册资本 237.375 万元，减少后的注册资本

为 428,562,720 元，总股本由 430,936,470 股降至 428,562,720 股。若按公司最新股本计算，将

增厚公司每股收益与每股净资产。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用  □不适用